АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2012г                                с. Пировское                                               № 40

Об утверждении Плана

Противодействия коррупции на 2012 -2013 г  в Пировском сельсовете Пировского района Красноярского края
В целях реализации Федеральных законов от 19.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции, Указа Президента Российской Федерации от 13.03.2012 № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы, в соответствии с Уставом Пировского сельсовета Пировского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План противодействия коррупции в Пировском сельсовете Пировского района Красноярского края на 2012-2013 годы согласно приложению.

   2.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

   3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Пировского сельсовета                                              А.М. Рукосуев
                                                                          Приложение к постановлению

                                                                                           Пировского сельсовета Пировского

                                                                                                                                                                                    района Красноярского края
                                                                             от  13.06.02012 г. №  39 .
План
 противодействия коррупции в Пировском сельсовете Пировского района Красноярского края на 2012-2013 годы.

	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	Раздел 1. Меры по правовому, организационному и методическому обеспечению антикоррупционной деятельности

	1.1.Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов проектов нормативных правовых актов.
	Постоянно

2012-2013 гг.
	Главный специалист Пировского сельсовета

	1.2. Проведение заседаний Комиссии по урегулированию конфликта интересов в Пировском сельсовете
	По мере необходимости
	Глава Пировского сельсовета

	1.3. Ознакомление муниципальных служащих Пировского сельсовета с нормативно-правовыми актами (федеральными, краевыми, районными, местными) по противодействию коррупции
	По мере поступления
	Главный специалист Пировского сельсовета

	1.4 Проведение заседаний Комиссии по вопросам противодействия коррупции
	По мере необходимости
	Глава Пировского сельсовета

	1.5. Проведение мониторинга эффективности принимаемых мер органами местного самоуправления, направленных на устранение причин проявления коррупции, в том числе по актам прокурорского реагирования в сфере противодействия коррупции и результатам обращений граждан и юридических лиц
	Ежеквартально

 2012-2013 гг.
	 Глава Пировского сельсовета

	1.6. Контроль за своевременностью предоставления сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальными служащими Пировского сельсовета
	Ежегодно до 30 апреля.

	Ведущий специалист Пировского сельсовета

	1.7. Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности Пировского сельсовета
	                          В течении года
	Глава Пировского сельсовета